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فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- پخش 
ســریال »ســرزمین مادری« به هفته 

سوم رسید و می توان به جرات گفت 
این روزها یکی از شــاخص ترین آثار 
نمایشی میان مجموعه های تلویزنی و 
حتی سریال های شبکه نمایش خانگی 

است.
ســریالی که ســاخت و پخش 
اولیــه آن به یک دهه پیش برمی گردد 
و بیم آن می رفت که بعد از یک دهه به 

دلیل کهنه شدن قصه ها و حتی فضای 
بصری و ساختاری مخاطب نتواند با 
آن ارتباط بگیرد. »سرزمین مادری« یا 
»سرزمین کهن« اگرچه ۱۰ سال پیش 
با حواشی فراوانی روبه رو بود اما حالا 
با حضــور بازیگران چهره ای که دارد 
احتمالا جــزو آخرین مجموعه های 
تلویزیونی باشد که توانسته است این 
همــه ســتاره در دل خود جمع آوری 

کند.
این ســریال اگرچه ناگهانی به 
پخش تلویزیونی رسید اما این روزها 
تلویزیون با تیزرهای مختلفی نسبت 
بــه آن اطلاع رســانی می کند و حتی 
بیلبوردهایــی در شــهر را هم به آن 
اختصاص داده است تا شاید همه این 
سال های توقیف را جبران کرده باشد.

بــا گذشــت ۵ قســمت از این 
ســریال نگاهی داریم به این مجموعه 
و بازیگرانــی که تاکنون در آن معرفی 

شده اند.
قصه؛ بازگشت به درام های 

مخاطب پسند
مهمترین مولفــه ای که می تواند 
مخاطب را درگیر یک اثر نمایشی کند 
فــارغ از بازیگران و چهره هایی که در 
آن به ایفــای نقش می پردازند و حتی 
رنگ و لعاب و فضای تصویری، قصه 
است. قصه و داســتانی که هرچقدر 
درست تر تعریف شود و شخصیت ها 
و موقعیت هــا را بهتــر معرفــی کند 

مخاطب را بیشتر همراه می کند.

داستان »سرزمین مادری« از ایران 
دهه ۲۰ می گوید. از شرایط سیاسی و 
اجتماعــی و گروهک هایــی کــه به 
تدریج برخی شــان معرفی می شوند.

نقش اصلی قصه به عهده رهی پســر 
بچه ای اســت که در طــول چند دهه 
قرار اســت این شــرایط تاریخی و 
سیاسی و اجتماعی و تحولات دوران 
را از نــگاه او ببینیــم. آغاز قصه هم با 
بمباران نیروهای متفقین اســت که در 
یک روستا منجر به ویرانی های فراوان 
می شــود و از دل ایــن ویرانی ها و از 
زیر آوار رهی بیرون کشــیده می شود.

نویسنده این سریال علیرضا طالب زاده 
است که اگرچه این سال ها کمتر دست 
به نگارش ســریال زده است و کمتر 
اثری از او شــاهد بودیم اما بخشی از 

مهمترین فیلمنامه های تلویزیونی در 
کارنامه او قرار دارد. ســریال »در پناه 
تــو« که یکی از درام های خاطره انگیز 
تلویزیون اســت توسط او به نگارش 
درآمده است و در دهه ۸۰ هم فیلمنامه 
سریال »صاحبدلان« از آثار شاخص او 

محسوب می شود.
ســریال های تاریخــی جذاب 
تلویزیون کــه بتواند به عنــوان آثار 

شــاخصی برای امروز محسوب شود 
عمدتا به دهه ۸۰ برمی گردد، از »مدار 
صفر درجه« حسن فتحی تا »در چشم 
باد« مسعود جعفری جوزانی و »کیف 
انگلیسی« ضیاءالدین دری که هر یک 
دهه های قبل از انقلاب را با نگاهی و از 
زاویه ای پرداخته اند. دهه ۹۰ سردمدار 
ســخت ســریال های تاریخ معاصر 
جلیل ســامان بوده اســت و در کنار 
این کارگردانان قصه ها و سریال های 
زیادی درباره این دهه ها ساخته شده 
اســت که قصه هایشان کمتر توانست 
مخاطب جذب کنــد و به عنوان آثار 
طلایی کارنامه سیما در ذهن مخاطب 

ماندگار شود.
یک  گرداوردی  کارگردانی؛ 

تیم حرفه ای

کمال تبریزی سال های اخیر در 
سینما بیشتر فعال بوده است و البته که 
تجربه های این سال های او چندان هم 
به مــذاق علاقه مندانش خوش نیامده 
اســت. با این حال »سرزمین مادری« 
یک بــار دیگر می تواند یــادآور آثار 
خوش ســاخت این کارگردان سینما 
و تلویزیون باشد. او در این مجموعه 
فضاسازی خوبی از ایران دهه ۲۰ دارد 

که می توانــد مخاطب امروز را بعد از 
یک دهه هنوز پای ســریال بنشــاند.

نام سیدجمال ســیدحاتمی به عنوان 
کارگــردان دوم ایــن مجموعه آمده 
است که این سال ها در مقام کارگردان 
ســینما و تلویزیون آثار مستقلی را به 
تولید رســانده است. کار مهم تبریزی 
در ایــن ســریال هــم بهره گیری از 
بازیگران شــناخته شده و چهره است 
و هم بازیگرانی که در زمان حضور در 
این سریال و در نقش های فرعی هنوز 
برای مخاطب شــناخته شده نبودند و 
امروز برخی شــان نقش اول های یک 
فیلم و سریال هســتند. فضاسازی و 
نوع تصاویر ســریال از دوران قبل از 
انقلاب نیز اگرچه با ضعف هایی همراه 
اســت اما آنقدر نیست که مخاطب را 

پــس بزند و حتی بــه عنوان گاف در 
شــبکه های اجتماعی بازنشــر شود. 
به ویــژه که این ســریال یــک اثر در 
رده ســریال های الف فاخر تلویزیون 
محســوب می شــود و تیم بزرگی از 
دســتیاران در هر بخش آن را همراهی 
کرده اند. ســاخت خود ســریال چند 
سالی طول کشــید و انرژی مضاعفی 
را می طلبید. پروســه ساخت و پخش 

ســریال هم آنقدرها به طول کشید که 
پانته آ پناهی ها منشی صحنه این سریال 
که زمانی یکی از حرفه ای های حوزه 
خود بوده اســت این روزها در عرصه 

بازیگری فعالیت دارد.
حــال باید دید این ســریال در 
ادامه هم می تواند مخاطبش را جذب 
کند و با همین دســت فرمان او را پای 

قصه هایش نگه دارد یا خیر.
بازیگــری؛ از چهره هــا تا 

استعدادها
»سرزمین مادری« پر ستاره ترین 
سریال این سال های تلویزیون است. از 
بازیگران چهره ای مثل شهاب حسینی 
تا چهره هایی که امروز ستاره شده اند 
مثل جــواد عزتی یا بازیگرانی که این 
سال ها چهره های فیلم های سینمایی و 
سریال های پر طمطراق شبکه نمایش 
خانگی شده اند مثل امیر آقایی، محسن 
تنابنده و خود علی شادمان در این اثر 

حضور دارند.
بازیگرانی که اگرچه در تلویزیون 
چهره شدند اما این سال ها در تلویزیون 
حضور نداشــته اند. زنده یــاد پرویز 
پورحسینی و برخی دیگر از هنرمندان 
پیشکسوت هم آخرین حضورشان در 
این اثر است.بازی بازیگران برخلاف 
برخی سریال های تاریخی که نقش ها 
باورپذیری خود را از دست می دهد و 
با اغراق همراه است، کشش و گیرایی 
لازم را دارد و از همین چند قســمت 

اول مخاطب را همراه کرده است.

گــروه فرهنــگ و هنر-محمد 
معتمــدی و گروه »رامبراند تریو« آلبوم 
مشترک »انتظار« را تولید و ارائه کردند.

آلبوم »انتظار« که حاصل همکاری 
محمد معتمدی و گروه »رامبراند تریو« 
است، هفته گذشته در هلند رونمایی و 

منتشر شد. 
آلبوم انتظار در ۱۹ دســامبر ۲۰۲۱ 
در شــهر آمستردام در کلیسایی قدیمی 
به نام »ارُگل پارک« و به صورت زنده و 
تک برداشتی ضبط شده است. شرکت 
هلندیِ »جاست لیسن ریکوردز« ناشر 
این آلبوم اســت و صدابردای زنده این 

آلبوم را هم برعهده داشته است. 
در اجــرای آلبــومِ »انتظــار« از 
ســازهای قدیمی، ارُگ های قدیمی، 
هارپســیکوردهای قدیمی و سازهای 
باستانی و قدیمی اروپایی استفاده شده 

است. 
محمد معتمدی و رامبراند تریو، در 

روز سه شنبه ۱۰ اکُتبُر در شهر خرونینگن 
اجرایــی از این اثــر را به صحنه بردند. 
همچنین مراسم رسمی رونمایی از آلبوم 
»انتظار« روز چهارشنبه ۱۱ اکُتبُر در شهر 
آمســتردام هلند برگزار شد. این مراسم 
در کلیســایِ »ارُگل پارک« همان جایی 
که ضبطِ آلبوم انجام شده، برگزار شد. 

آلبوم »انتظار« هفت قطعه دارد، که 
عنوان و توضیحِ هر قطعه به این شــرح 

است: 
نخستین آهنگ »انتظار« نام دارد که 
آهنگی ترکی است. قطعه بعدی »از خون 
جوانــان وطن« نام دارد؛ در این قطعه از 
شعر معروفِ عارف قزوینی در تصنیف 
معروفی با همین نام اســتفاده شده ولی 
در اینجا شعر به صورت بداهه و آوازی 

اجرا شده است. 
تصنیف »بهار دلکش«؛ این قطعه با 
برداشتی تازه و ملودیِ جدیدی نسبت 
به تصنیــفِ قدیمیِ »بهار دلکش« اجرا 

شده است. 
آهنگ »کوزه گر« آوازخوانیِ بداهه 
براساس اشعار خیام است. »دمی با هم 
به سر بردن« با غزلی از حافظ اجرا شده و 
شامل آواز و همراهی سازهای پرکاشن 
و بدون حضور سازهای ملودیک است. 
»در میــان باغ« قطعــه ای آوازی 
است با شــعری از حافظ. قطعه پایانی 
این آلبوم هم به دکلمه یکی از غزل های 
حافظ اختصاص دارد. محمد معتمدی 
در ایــن قطعه غزلی از حافظ را با مطلعِ 
»نصیحتی کنمت بشنو و بهانه مگیر« با 
موسیقی رامبراند تریو دکلمه کرده است. 
آلبوم »انتظــار« در حال حاضر در بازار 
بین المللیِ موسیقی منتشر شده است و 
به زودی در بســترِ پلتفورم های داخلی 
هم در اختیار علاقه مندان به موســیقی 

قرار می گیرد. 
در کارنامه هنریِ محمد معتمدی 
آثار ماندگاری وجــود دارد که برخی 

از آن هــا حاصل همــکاری با گروه ها 
و هنرمندان خارجی اســت. پیش بینی 

می شــود که همــکاریِ جدید محمد 
معتمدی با »رامبراند تریو« آغازگر فصل 

جدیدی از فعالیت هــای این خواننده 
موسیقی ایرانی باشد.

 سریال »سرزمین مادری« در همین چند قسمت توانسته است مخاطب خود را جذب کرده و پای قصه ای که 
تعریف می کند، بنشاند.

»سرزمین مادری« یا »سرزمین کهن« اگرچه ۱۰ سال پیش با حواشی فراوانی روبه رو 
بود اما حــالا با حضور بازیگران چهره ای که دارد احتمــالا جزو آخرین مجموعه های 
تلویزیونی باشــد که توانســته اســت این همه ســتاره در دل خود جمع آوری کند.

»سرزمین مادری« و ستاره هایی 
در قاب سیما

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- آمار استقبال 
از سینماها طی یک هفته اخیر، اگرچه 
نسبت به مدت مشابه هفته گذشته خود 
با رشــد مواجه شده اما انتظار می رود 
مطابــق با تقویم هرســاله، اســتقبال 
پائیــزی اصلی، طی ماه های آبان و آذر 
رقم بخورد؛ رونــدی که در صورت 
نمایش چند فیلم پرمخاطب می تواند 
به اتفاق هایی خوب در سینمای ایران 

منتهی شود.
سینمای امســال ایران تا آخرین 
سه شنبه مهرماه، ۱۳ میلیون و ۳۱۵ هزار 
مخاطب داشت و این تعداد مخاطب، 
گیشه ۵۷۸ میلیاردی را برای این سینما 

به ارمغان آوردند.
آنچه اما مختصات سینمایی یک 
هفته اخیر را تشکیل می دهد، استقبال 
۷۷۰ هزار مخاطب و گیشه حدودا ۲۹ 
میلیاردی است که با توجه به هفته های 
قبلــی، یــک آمار خوب محســوب 

می شود.
بــر پایه ایــن گــزارش، هتل، 
پرفروش تریــن فیلم یــک هفته اخیر 
ســینماهای کشور است که موفق شد 
تــا بیش از ۱۵ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان بفروشــد. حدود ۳۶۰ هزار نفر 
نیز به تماشای این فیلم نشستند.

رتبــه دوم پرمخاطب ترین فیلم 
یک هفته اخیر ســینماها، به انیمیشن 
بچه زرنگ تعلق دارد. این انیمیشــن 
موفق شــد تا بــا حــدود ۱۳۰ هزار 
مخاطب، حــدود ۴ میلیــارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان فروش داشته باشد.
فسیل اما همچنان پررونق است 
و مخاطب دارد. ایــن کمدی در یک 
هفته اخیر، ۷۰ هزار نفر مخاطب داشت 
و ۲ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان نیز 
فروخت.در ادامه اســتقبال مخاطبان 
از آثار کمدی، شــهر هرت نیز در رتبه 

چهارم قــرار می گیــرد. فیلمی که با 
حــدود ۵۰ هزار مخاطب، ۱ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان فروش داشته است.
گیج گاه نیز تاکنون نزدیک به ۴۰ 
هزار مخاطب داشته است و به فروش ۱ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی نائل آمده 
اســت.  نارگیل ۲، هولیا، ستاره بازی، 
زنبــور کارگر، بی مادر و شــماره ۱۰، 
ترکیب دیگر فیلم های پرمخاطب یک 
هفته اخیر سینماها را تشکیل می دهند.
پائیز اگرچــه فصل خوبی برای 
نمایش فیلم است اما مهرماه به دلایلی 
چون تغییر ســبک زندگی خانواده ها 
کــه در نتیجه بازگشــایی مدارس و 

دانشــگاه ها رقــم می خــورد و البته 
ســرمای هوا، همواره ســینماها را با 
یک رکود نســبی مواجه کرده است. 
اســتقبال پائیزی اما در ماه های آبان و 
علی الخصوص آذر بیشــتر اســت و 
همین اتفاق سبب می شود تا با نمایش 
چند فیلم جدید پرمخاطب طی ۲ ماه 
انتهایی پائیز، امیدواری بســیارزیادی 
نســبت به رشد تصادعدی مخاطب و 
گیشــه به عمل آید تا این نفس تازه ای 
که در سینماها دمیده شده، با ورود آثار 
جدیدتر، شتاب بیشتری به خود گرفته 
و اتفاق های خوبی را در سینمای ایران 

رقم بزند.

گروه فرهنــگ و هنر- دوبله 
انگلیسی »پســر و مرغ ماهی خوار« 
بــا  میازاکــی  هایائــو  انیمیشــن 
صداپیشــگی کریستین بیل و رابرت 

پتینسون انجام می شود.
فیلم »پســر و مرغ ماهی خوار« 
جدیدترین انیمیشن هایائو میازاکی 
بازیگــران دوبله انگلیســی خود را 
انتخاب کرد که شامل کریستین بیل، 
دیو باتیســتا، جما چان، ویلم دافو، 
کارن فوکوهارا، مارک همیل، رابرت 

پتینسون و فلورانس پیو می شود.
لوکا پــادووان، مامــودو آتی، 
تونی رولوری و دن استیونزهم دیگر 

صداپیشگان این فیلم خواهند بود.
لوکا پــادوان در نقش ســوما 
سانتوکی، پتینسون در نقش مرغ ماهی 
خوار خاکستری، فوکوهارا در نقش 
لیدی هیمی، چان در نقش ناتسوکو 

و بیــل در نقــش شــیوچی ماکی 
صداپیشگی خواهند کرد.

این انیمیشــن فانتزی تابستان 
امســال بدون بهره گیری از هر نوع 
تبلیغاتــی در ژاپن اکران شــد. این 
فیلم که به معنی بازگشــت میازاکی 
به فیلمســازی پس از بازنشســتگی 
قبلی وی بود برای دوســتداران آثار 
وی به منزله یک رویداد خاص بود و 

کسانی که فیلم را دیدند، چه در ژاپن 
و چه در جشنواره های بعدی، آن را 

تحسین کردند.
اولین نمایش جهانی »پســر و 
مرغ ماهی خوار« ماه گذشته به عنوان 
افتتاحیه جشــنواره فیلم تورنتو بود 
و پــس از آن در اروپا با جشــنواره 
بین المللی فیلم ســن سباســتین به 

نمایش درآمد. 

این فیلم به تازگی اولین نمایش 
خــود در بریتانیــا را بــا نمایش در 
جشــنواره فیلم لنــدن تجربه کرد و 
نمایش آی مکس آن، فردا شب برای 
افتتاحیه جشنواره فیلم انیمیشن »ایز« 

انتخاب شده است.
بــه گزارش ددلایــن، این فیلم 
که اولیــن فیلم هایائــو میازاکی در 
یک دهه اخیر اســت، در نسخه های 
ژاپنی و انگلیســی زبان ۸ دســامبر 
 امســال )۱۷ آذر( در آمریــکا اکران 

می شود.
این انیمیشن که با الهام از رمانی 
به همین نام نوشته گنزابورو یوشینو 
در سال ۱۹۳۷ ساخته شده نوجوانی 
را دنبال می کند که از جنگ جهانی در 
سال ۱۹۴۳ فرار می کند و به قلمروی 
خارق العــاده زنده ها، مردگان و مرغ 

ماهی خوار سخنگو می رسد.

رقابت تنگاتنگ انیمیشن و کمدی

کریستین بیل و رابرت پتینسون دوبلور انگلیسی انیمیشن میازاکی شدند

آلبوم مشترک محمد معتمدی و رامبراند تریو منتشر شد

یکشنبه 30 مهر 1402، 6 ربیع الثانی 1445 ،22 اکتبر 2023، شماره 4322

حضور حسین رفیعی و محمد شعبان پور 
با »مدار بسته« در شبکه دو

گروه فرهنگ و هنر- برنامه »مدار بسته« از تولیدات جدید شبکه دو 
سیماســت که با اجرای حســین رفیعی و محمد شعبان پور از دوشنبه اول 

آبان روانه آنتن این شبکه می شود.
برنامه مدار بســته یک مجله شــبانگاهی اســت که هویت آن بر پایه 

دوربین مخفی و دوربین مدار بسته است.
این برنامه در دو بخش اســتودیو و آیتم های مختلف شــامل مبحث 
دوربین مخفی اســت که دارای دو بخش دوربین مخفی اســت و مجری 
و دســتیار مجری هرکدام متناســب با موضوع مطرح شده در برنامه، یک 
دوربین مخفی ضبط کرده و داخل اســتودیو هم مهمانی مرتبط با موضوع 

برنامه دعوت می شود.
در بخش مهمان برنامه که داخل استودیو است، اگر موضوع و مهمان 
برنامه اجازه دهد در داخل استودیو یک سری شگفتانه برای مهمان برنامه 
در نظر گرفته می شــود و اگر این امکان فراهم نشود با چالش های از پیش 
تعیین شــده، گفتگویی ســاختارمند با مهمان برنامه انجام می شود.برنامه 
»مدار بســته« کاری از گروه اجتماعی اقتصاد شــبکه دو به تهیه کنندگی 
محسن فراهانی و مهدی مستوفی اردکانی، کارگردانی علی فراهانی صدر 

و سردبیری علی واسعی است. 
این برنامه در ۵۲ قســمت از دوشنبه اول آبان، دوشنبه ها و سه شنبه ها 

ساعت ۲۲ از شبکه دو سیما پخش خواهد شد.

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم هیئت امنادعوت میشود تا درمجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده هیئت امناء که در ســاعت ۱9:۰۰ روزدوشــنبه مورخ ۱4۰2/۰8/۱5 در محل انجمن 
سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش به نشانی  : میدان پردیس ، ساختمان گودمن ، طبقه 8 برگزار 

می گردد حضور بهم رسانید
            دستور جلسه : 

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس  
2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره  

3- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل  
4- تصویب ترازنامه و بیلان مالی و عملکرد منتهی به ۱4۰۱/۱2/29  

5- تعیین روزنامه کثیرالانتشار  
6- تعیین خط مشی آینده موسسه و تصویب آن   

هیئت مدیره موسسه خیریه حضرت زینب ) س ( کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور  فوق العاده
هیئت امناء موسسه خیریه حضرت زینب ) س ( کیش 

به شماره ثبت ۱46و شناسه ملی ۱4۰۰223859

بدین وســیله از کلیه اعضای محترم هیئت امنادعوت میشود تا درمجمع 
عمومــی فوق العاده هیئت امناء که در ســاعت ۱8  روزدوشــنبه مورخ 
۱4۰2/۰8/۱5 در محل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش به نشانی  
: میدان پردیس ، ســاختمان گودمــن ، طبقه 8 برگزار می گردد حضور بهم 

رسانید.
دستور جلسه : 

۱- پیشنهاد تغییرات و تصویب اساسنامه

هیئت مدیره موسسه خیریه حضرت زینب ) س ( کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
هیئت امناء موسسه خیریه حضرت زینب ) س ( کیش 

به شماره ثبت ۱46و شناسه ملی ۱4۰۰223859


